
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 23 апреля 2007 г.  238 

 

 

 

 Об утверждении тарифов на  

 услуги МУП  «Лужская инициатива» 

 

 В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в РФ», 

рассмотрев обращение муниципального унитарного предприятия  «Лужская 

инициатива» об утверждении стоимости услуг по предоставлению торгового 

места в зонах организованной уличной мелкорозничной торговли и торговой 

площади в магазине  «Мир одежды», руководствуясь решением Совета 

депутатов Лужского муниципального района от 28.04.2006 № 35 «Об 

утверждении порядка установления цен и тарифов на 

товары, работы и услуги, производимые и оказываемые муниципальными 

предприятиями и учреждениями в Лужском муниципальном районе», в 

соответствии с протоколом тарифной комиссии от 19.04.2007 № 1,                          

п о с т а н о в л я ю: 

 

 1. Утвердить с 01.05.2007 стоимость услуг по предоставлению 

торгового места за день торговли в зонах уличной мелкорозничной торговли: 

 1.1. г.Луга, пр.Володарского д.22, прилавок, малогабаритная палатка 2м 

х 2м - 77 рублей. 

 1.2. Прирыночная площадь г.Луга, ул.Яковлева: 

 - торговое место 2,5 м х 2 м - 90 рублей; 

 - торговое место   4 м х 2 м - 140 рублей; 

 - прилавок     1,3 м х 1,9 м   - 60 рублей. 

 1.3. Продажа овощей и фруктов местного культивирования, ягод, 

грибов: 

 - до 10 кг - 5 рублей; 

 - до 30 кг - 10 рублей; 

 - до 50 кг - 15 рублей; 

 - свыше 50 кг - 25 рублей. 

 Продажа местных цветов, кустарных изделий - 15 рублей.  

 



 2 

 Продажа подержанных вещей, семян – 5 руб.  

 1.4. Стоимость торговой площади в магазине «Мир одежды» г.Луга, 

пр.Кирова, д.73: 

 - 1 кв.м – 28 руб. 

 

 2. Снизить стоимость услуги за предоставление торгового места на       

50 %: 

 - фермерским хозяйствам; 

 - организациям-производителям сельскохозяйственной продукции; 

 - индивидуальным предпринимателям, осуществляющим хозяйствен-

ную деятельность единолично (без привлечения работников по найму); 

 - участникам ликвидации аварии на Чернобыльской АЭС; 

 - инвалидам детства; 

 - многодетным матерям, имеющим более 3-х несовершеннолетних 

детей; 

 - родителям, имеющим на иждивении несовершеннолетних детей-

инвалидов детства. 

  

 3. Признать утратившим силу постановление главы администрации 

Лужского муниципального района от 24.03.2006 № 96. 

 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Везикова Б.М. 

 

Глава администрации 

Лужского муниципального района         С.Н.Тимофеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разослано: ОЭР, МУП «Лужская инициатива», прокуратура. 


